

**Imbracaminte din beton asfaltic
L 136 M5-drum de acces spre s.
Ramazan PC 0+447-PC 0+947**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 881 857,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	275,00	84,75	23 306,25
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,00	80,25	12 037,50
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	164,05	80,25	13 165,01
Total manopera						48 508,76

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	352,50	1 882,10	663 440,25
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	235,00	1 982,50	465 887,50
3.	11202062010361	Savura	m3	30,00	172,00	5 160,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	30,00	232,30	6 969,00
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	63,00	232,30	14 634,90
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	567,00	232,30	131 714,10
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	45,00	232,30	10 453,50
8.	23203226000401	Bitum	t	2,317	9 600,00	22 243,20
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	93,50	25,00	2 337,50
Total materiale de construcții						1 322 839,95

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,675	461,66	311,62
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,16	586,89	4 789,02
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	33,225	373,73	12 417,18
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,00	373,73	12 333,09
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	81,30	373,73	30 384,25
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	39,10	191,32	7 480,61
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,00	516,42	17 041,86
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,905	278,62	3 595,59
Total utilaje de construcții						88 353,22

Total	Lei	1 459 701,93
Asigurari sociale (PI3) * 24 %	24 %	11 642,10
Total PI3+Asigur		1 471 344,03
Cheltuieli de regie (Total) * 5 %	5 %	71 804,70
Total Total+Cheltu		1 507 898,73
Beneficiu (Total) * 4 %	4 %	60 315,95
Total Total+Benefi		1 568 214,68
Tva (Total) * 20 %	20 %	313 642,94

Total deviz:

1 881 857,62

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Imbracaminte din beton asfaltic L 136
M5-drum de acces spre s. Ramazan PC
0+447-PC 0+947

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Adaos din piatra sparta				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,83 4,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	80,25	4,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	586,89	0,82
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 981,74 396,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	80,25	396,44
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	232,30	4 390,47
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	232,30	348,45
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	232,30	232,30
	11202062010361	Savura	m3	1,000	172,00	172,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	586,89	24,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	191,32	214,28
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	373,73	1 012,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	278,62	115,35
		2. 2.2. Imbracaminte din beton asfaltic H=10 cm; S=2500 m2				
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 026,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 600,00	9 888,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	461,66	138,50
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			280,45 5,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	84,75	5,08
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 882,10	265,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	373,73	2,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	373,73	2,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	516,42	4,08
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 020,09 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 600,00	9 881,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	461,66	138,49
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			197,29 4,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	84,75	4,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 982,50	186,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	373,73	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	373,73	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	516,42	2,74
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			36,59 2,54

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	80,25	2,54
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	232,30	29,27
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	25,00	0,17
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	586,89	2,06
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,62	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	191,32	2,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	373,73	0,17
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			110,92 — 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,189	586,89	110,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Imbracaminte din beton asfaltic
L 136 M5-drum de acces spre s.
Ramazan PC 0+447-PC 0+947**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 881 857,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Adaos din piatra sparta				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	3 000,00	4,83 4,01	14 502,44 12 037,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,00	80,25	12 037,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,20	586,89	2 464,94
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,00	6 981,74 396,44	209 452,19 11 893,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	148,20	80,25	11 893,05
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	567,00	232,30	131 714,10
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	45,00	232,30	10 453,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	30,00	232,30	6 969,00
	1120206201036 1	Savura	m3	30,00	172,00	5 160,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	90,00	25,00	2 250,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,26	586,89	739,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	33,60	191,32	6 428,35
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	81,30	373,73	30 384,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,42	278,62	3 460,46
		<i>Total</i>	Lei			223 954,63
		Total 1.1. Adaos din piatra sparta Inclusiv salariu				223 954,63 23 930,55
		2. 2.2. Imbracaminte din beton asfaltic H=10 cm; S=2500 m2				

1	2	3	4	5	6	7
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,50	10 026,50 0,00	15 039,75 0,00
	2320322600040 1	Bitum	t	1,545	9 600,00	14 832,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,45	461,66	207,75
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,00	266,35 5,08	665 864,39 12 712,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	150,00	84,75	12 712,50
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	352,50	1 782,10	628 190,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,75	373,73	7 381,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,75	373,73	7 381,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,75	516,42	10 199,30
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,75	10 020,09 0,00	7 515,07 0,00
	2320322600040 1	Bitum	t	0,772	9 600,00	7 411,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,225	461,66	103,87
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,00	197,29 4,24	493 227,65 10 593,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	125,00	84,75	10 593,75
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	235,00	1 982,50	465 887,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,25	373,73	4 951,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,25	373,73	4 951,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,25	516,42	6 842,56
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	500,00	36,59 2,54	18 295,83 1 271,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	15,85	80,25	1 271,96
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	63,00	232,30	14 634,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,50	25,00	87,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,755	586,89	1 029,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,485	278,62	135,13
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,50	191,32	1 052,26
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,225	373,73	84,09
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	5,00	110,92	554,61

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,945	586,89	554,61
		<i>Total</i>	Lei			1 200 497,30
		Total 2.2. Imbracaminte din beton asfaltic H=10 cm; S=2500 m2 Inklusiv salariu				1 200 497,30 24 578,21

		Total	Lei	1 424 451,93
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	11 642,10
		Total II3+Asigur		1 436 094,03
		Cheltuieli de regie (Total) * 5 %	5 %	71 804.70
		Total Total+Cheltu		1 507 898.73
		Beneficiu (Total) * 4 %	4 %	60 315.95
		Total Total+Benefi		1 568 214.68
		Tva (Total) * 20 %	20 %	313 642.94
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 881 857.62 <hr/> 48 508,76

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)